§. LXXIX.

*Pax inter Electorem & Capitulum
reddita.*

Frustra Franciæ Regina per Corval-
 lium Legatum suum pacem inter
 Principem, & ejus Capitulares reddere
 nitebatur: cum enim is Reiffenbergium
 in Coadjutoris officio stabiliri, & So-
 terianum Fidei-commissum approbari
 peteret, Capitulares omnem concor-
 diæ negotiationem abruptere: Magis
 secundus aspirabat successus Cæsaris
 Principumque Legatis, quorum opera
 in comitiis Norimbergensibus Colonien-
 sis & Moguntinus Electores, necnon
 Bambergensis Episcopus arbitrorum
 partes egerunt, ac die vigesima tertia
 Mensis Augusti auditis utrinque parti-
 bus, ponderatisque mutuæ defensionis
 & accusationis capitibus in sequentes
 convenere conditiones. I. „Vigore
 „pacificationis Monasteriensis omnibus
 „oblivioni traditis, quæ hactenus per-
 „peram

„peram ac violenter acta sunt, bene-
 „volentia observantiaque inter Electo-
 „rem & Canonicos, atque Ordines pa-
 „triæ renovetur. II. Restituantur om-
 „nes in eum statum, in quo ante hos
 „motus fuerunt, in primis Elector, de-
 „inde Canonici, ac tum Ordines, &
 „Status patriæ. III. Decretum *de non*
 „*invocando alieno auxilio*, calendis Apri-
 „lis proxime factum, confirmetur. IV.
 „Electori permittatur administratio,
 „atque imperium nunc & deinceps in
 „Consiliarios suos, & Præfectos mili-
 „tares, ipsosque milites, & cæteros
 „ministros, qui, sicut Electori, ita &
 „Capitulo Metropolitano eodem plane
 „juramento fidelitatis obstricti erunt.
 „V. Omnes, qui occasione horum mo-
 „tuum profugerunt, in pristinum locum
 „& honorem reponantur, & captivi
 „ex custodia dimittantur, præprimis
 „autem duo Electorales ministri Pro-
 „cancellarius Grafs & Consiliarius Mæl-
 „baum, jamque e custodia liberati, si
 „in muniis suis permanfuri sint, ut tam
 „Electori, quam Capitulo, sicut alii
 „ministri, de fide & obsequio caveant.
 „VI. Electio Philippi Ludovici Ba-
 „ronis de Reiffenberg in Coadjutorem,
 „utpote paci Monasteriensi, constitu-
 „tionibus Imperii, & Statutis provin-
 „cialibus contraria; item collatio præ-
 „positi

Sæc. XVII.
 A. C. 1650.

T t 5

„posi-

Sæc. XVII. „posituræ Metropolitanæ, omniaque
 A. C. 1650 „inde dependentia vana & irrita sint:
 „& ipse Reiffenbergius titulo & præ-
 „tensione Coadjutoriæ deinceps absti-
 „neat, sub pœna violatæ pacis, im-
 „posito illi desuper silentio perpetuo.
 „VII. Capitulo relinquatur jus vetus
 „eligendi tam Archiepiscopum, quam
 „Coadjutorem & Præpositum, sicut &
 „conferendi cæteras præbendas, & di-
 „gnitates. VIII. Aboleantur intro-
 „ductæ novationes, injuriæ, violen-
 „tiæ, atque inter hæc præprimis Sa-
 „trapæ Zellensis Philippi Jacobi de Wal-
 „deck postrema captivitas, & expressa
 „lytri obligatio. IX. Norma & regula
 „Electoralis obligationis sit capitulatio
 „Archiepiscopalis, cujus vigore Ele-
 „ctor teneatur in gravibus negotiis,
 „quæ cum patriæ periculo conjuncta
 „sunt, cum Capitulo Metropolitano
 „communicare, & sine ejus consilio in
 „hujusmodi rebus nihil statuere, aut
 „attentare. X. Reducatur forma
 „vetus judiciorum aulicorum, præser-
 „tim Confluentini, & Trevirensis, re-
 „motis atque abolitis novissime contra
 „morem patriæ introductis Commissio-
 „nibus, parlamentis, atque aliis hujus-
 „modi, ex quibus magna judiciorum
 „ac jurisdictionum confusio exorta sit.
 „XI. Restituantur Capitulo Metropol-
 „tano

„tano, ejusque collegis Prælatura, di- Sæc. XVII.
 „gnitates, præbendæ, decimæ, pen- A. C. 1650.
 „siones, cæterique proventus: impri-
 „mis pagi in Satrapia Grimburg, Do-
 „mus & Satrapia Hunolstein, Commu-
 „nitas Mertzig & Sargaw, quæ ad
 „Archidiæcesin spectantia Elector sine
 „libero Capitulo consensu ad Fidei-com-
 „missum Sotericum transtulit. XII.
 „Restituantur in bona, præbendas, &
 „mobilia Joannes Wilhelmus Husman
 „Præpositus, Hugo Fridericus ab Eliz
 „supremus Choriepiscopus, Wolfgan-
 „gus Fridericus a Coppenstein Archi-
 „diaconus, Emmericus a Metternich
 „Scolasticus, & Domini a Leyen. XIII.
 „In futuris contributionibus imperia-
 „libus, provincialibus, & cameralibus
 „permittantur Patriæ Ordinibus sui
 „conventus, & libera in iis suffragia,
 „ac consuetæ dispositiones circa mo-
 „dum & formam tributa colligendi,
 „denique in iisdem conventibus decer-
 „nendi & dirigendi, juxta morem &
 „privilegia Ordinibus concessa, salvo
 „jure supremo Principis, ut inter dis-
 „sidentes ipse autoritatem & judicium
 „suum interponat. XIV. Nova vecti-
 „galia, vino, frumento, cæterisque
 „commerciis imposita, & extraordina-
 „ria ministeria tollantur, atque in eo
 „subditis parcatur. XV. Numerus Ju-
 „dæo-

Sæc. XVII. „dæorum contra præscriptum ordinem
A. C. 1650 „non augeatur, receptis autem jus &
 „iustitia quemadmodum Christianis,
 „sine differentia administretur. XVI.
 „Munimenta in civitate Trevirensi &
 „Berncastel, sine consensu Capituli ex-
 „tracta diruantur, atque in hunc usum
 „adhibita ædificia publica, viæ atque
 „horti antiquis possessoribus resti-
 „tuantur.,

„Denique quibuscunque per hos
 „motus vis atque injuria illata est,
 „quorum nonnulli in instrumento hu-
 „jus pacificationis nominantur, ii om-
 „nes in pristinum locum, & possessio-
 „nes antiquas reponantur, sine dolo &
 „fraude.,

§. LXXX.

*Nova Coadjutoris Trevirensis
 Electio.*

Firmatis utrinque hisce conditionibus,
 more prisco per Capitularium suf-
 fragia in Coadjutorem eligebatur Ca-
 sparus a Petra, cujus tamen electioni
 obstrepebant Canonorum nonnulli,
 qui Hugoni Eberardo Cratzio vita & mo-
 ribus probatissimo, nimium tamen Gal-
 lorum studiis addicto favebant: Verum
 ipsemet Pontifex Caroli electionem ab
 omni vitio immunem, huncque Vi-
 rum

rum spectata præfenti rerum, tempo-
 risque vicissitudine digniorem, & Ec-
 clesiæ utiliorem esse, datis ad Capitu-
 lum literis declarabat; probabatur in-
 super hujus Præfulis electio Ferdinando
 Cæsari, qui desuper mentem suam in
 quadam epistola die tertia Augusti ad
 Columnam Cardinalem data sat lucu-
 „lenter prodebat, inter cetera ita re-
 „scribens: „Cum uterque prætendens
 „causam suam nobis diligenter & ex-
 „posuerit, & commendarit, Nos mature
 „ac sollicite super id negotii pro eo, ac
 „ejus gravitas meretur, deliberavimus.
 „Sicut igitur Sanctitati suæ in his, quæ
 „ad cognitionem pertinent, quicquam
 „detrahere, vel derogare non intendi-
 „mus; ita sane, cum res novi in Ger-
 „mania ac plane periculosi foret exem-
 „pli, si in hoc vel simili casu majora
 „vota in dubium vel disputationem vo-
 „carentur, hoc præsertim tempore,
 „quo sopitis, quæ Catholicis cum Aca-
 „tholicis intercedebant (non sine in-
 „genti, quod dolemus, jactura) mo-
 „tibus, ex hac Catholici inter se ad
 „præfentaneam, non minus universæ
 „reipublicæ Catholicæ in Germania,
 „quam illius Archiepiscopatus, in con-
 „finibus belligerantium adhuc inter se
 „Catholici & Christianissimi Regis siti,
 „ruinam committi possent. Eique rei
 „præ-

Sæc. XVII.
 A. C. 1650.

Sæc. XVII. „prævertere, tum suam imprimis San-
A. C. 1650. „ctitatem, tum Nos quoque ex officio
 „Imperatorii nostri muneris omnino
 „deceat: benigne ac benevole Reve-
 „rendissimam Paternitatem Vestram re-
 „quirimus, ut in his ad suam Sanctita-
 „tem accurate referre, idque omni im-
 „pensiore cura agere velit, ut siquidem
 „id omitti non possit, sua Sanctitas
 „processum informativum super præli-
 „bata electione a Petra sine dilatione
 „formari, ac totum negotium, ex usu
 „consueto Germaniæ, & prout salus &
 „incolumitas reipublicæ Catholicæ in
 „Germania postulat, quantocius ter-
 „minari curet. Cupimus etiam, ut
 „Reverendissima Pat. V. in toto hoc
 „negotio favorem assistentiæ suæ Joanni
 „Hollero Serenissimi Archiducis Leo-
 „poldi Wilhelmi fratris nostri Charissi-
 „mi Agenti in illa Curia, ac in hac
 „caussa specialiter a dicto Electo a Pe-
 „tra instructo haud gravatim accom-
 „modet, &c.

Concordia igitur penitus restituta
 novus hic Coadjutor apud Principes Co-
 loniæ congregatos tantum effecit, ut
 Trevirensis, vicinæque ditiones a Lo-
 tharingi militis populationibus, atque
 hibernis liberarentur.

§. LXXXI.

Sæc. XVII
A. C. 1650.*Jansenii liber ab Episcopo Sueffionensi proscriptus.*

Non minore contentione, qua Jansenii fautores tam Parisiis, quam ^{Argentre} Romæ hujus Yprensis Episcopi famam ^{Coil. Jud.} & doctrinam vindicare certabant, va ^{de nov. er-} ror. t. 3. riis in locis ejusdem Adversarii tam ^{pag. 151.} Janseniani Augustini librum, quamejus doctrinam suppressere satagebant, ac præprimis Simon Sueffionensis Episcopus die quarta Februarii omnibus suæ Diæcesis Clericis & Laicis controversas de gratia quæstiones agitare, ac Jansenii opera pervolvere inhibuit, edito mandato hujus tenoris: „Simon „Dei & S. Sedis Apostolicæ gratia Episcopus Sueffionensis, omnibus Ecclesiasticis tam Sæcularibus, quam Regularibus, atque etiam Laicis per Diæcesim nostram dispersis, Salutem „in Domino. Ubi primum extinctam „summorum Pontificum Gregorii XIII. „& Pii V. sollicitudine contentionem „de Divinis Auxiliis quorundam hominum, nescio quo novitatis pruritu „& disputationis studio repululescere „& renovari animadverterimus; tum „omni adhibita cautione providendum „nobis esse duximus, ne hoc malum „latius

Sæc. XVII. „latius serperet, neve illius contagio-
A. C. 1650. „ne solveretur unitas Spiritus & vin-
 „culum pacis inter eos, quibus nos
 „Divina misericordia præposuit: Ea
 „propter toto animi affectu in ea, quæ
 „sunt muneris nostri, incumbentes,
 „jam pridem prohibueramus, ne quid
 „in materia tam gravi & periculosa,
 „sive inter concionandum, sive inter
 „legendum, aut disputandum publice
 „proponeretur. Sed quoniam apud
 „nonnullorum animos autoritas no-
 „stra tantum quantum debuit, non va-
 „luit, atque etiam ausu temerario datæ
 „sunt in publicum Theses palam discu-
 „tiendæ, quæ ne agitentur, ab iis-
 „dem summis Pontificibus pridem cau-
 „tum fuerat, de ratione nostri officii
 „esse censuimus, quantocius huic malo
 „occurrere; hac de causa ne quis in-
 „tra nostræ hujus Diœcesis fines, cu-
 „juscumque sit Ordinis, gradus & con-
 „ditionis, in Sacris vel Concionibus,
 „vel Catechesibus, vel lectionibus sive
 „disputationibus, aut etiam scriptis
 „motas his temporibus de *Gratia* &
 „*Divinis auxiliis*, quæstiones proponat
 „& agitet, neve illarum capta occasio-
 „ne contraria suis dogmata invehantur,
 „aut eorum doctrinam usurpata autho-
 „ritate, & censura erroris damnet,
 „aut hæreseos, sub Anathemate pro-
 „hibe-

hibemus. Atque etiam ut de illis
 „constet, a quibus cavere unumquem-
 „que volumus, Constitutionem a sum-
 „mo Pontifice Urbano VIII. factam, ab
 „omnibus & singulis Diæcesis nostræ,
 „ea qua decet reverentia & animi de-
 „missione excipiendam, legendam &
 „recolendam proponimus ac significa-
 „mus, atque adeo ad ejusdem summi
 „Pontificis Urbani affectum totis viri-
 „bus accedentes, *librum, qui inscribitur*
 „*Augustinus, quique prodiit in lucem,*
 „*præfixo nomine Reverendissimi Domini Cor-*
 „*nelii Jansenii Yprensensis quondam Episcopi,*
 „*propositiones a summis Pontificibus dam-*
 „*natas continentem proscribimus. Manda-*
 „*musque omnibus Superioribus Com-*
 „*munitatum, tam sæcularium quam*
 „*Regularium, & quibuscunque aliis,*
 „*ut dictum librum neque asservent &*
 „*retineant, neque a suis legi, sive pu-*
 „*blice, sive privatim patiantur sub pœ-*
 „*nis, in prædicta Constitutione indictis.* „
 „Ut autem quid simile in posterum
 „non contingat, ne quis theses in Phi-
 „losophia, sive in Theologia publice
 „propugnandas suscipiat, nisi prius il-
 „las censuræ nostræ, aut Vicariorum
 „nostrorum Generalium subjecerit, sub
 „eadem pœna vetamus & interdicimus.
 „Atque ne quis ignorantiam præten-
 „dat, præsens Decretum a singulis
 „*Hist. Eccles. Tom. LXI. Uu* „Dice-

Sæc. XVII.
 A. C. 1650.

Sæc. XVII. „Diœcesis nostræ Parochis, & qua-
A. C. 1650. „rumcunque Communitatum Superio-
 „ribus publicari, & prima quaque ad-
 „ventus Dominica cujuscunque anni
 „publicationem renovari, sique opus
 „fuerit, ad valvas affigi, ut illius no-
 „titia ad omnes perveniat, volumus,
 „præcipimusque. „ Datum Sueffione
 quarta die Februarii Anno Domini mil-
 lesimo sexcentesimo quinquagesimo.

S I M O N,
Episc. Sueffionensis.

§. LXXXII.

*Varii libelli circa gratiæ controversias
 proscripti.*

*Abregé de
 l'Hist. Eccl.
 t. 3. p. 458.
 Argentré
 l. 6.*

Sub idem tempus Pater Franciscus
 Gonzalez Ord. FF. Prædicatorum
 Prior apud Salmanticensem Acade-
 miam denuntiabat, quemdam libellum,
 in quo plura adversus Divinæ gratiæ
 efficaciam contineri referebat: mox
 igitur nonnulli nominabantur Doctores,
 qui hunc partum maturo subjicerent
 examini, quo factò Inquisitorum Tri-
 bunal in Hispania ex eodem viginti
 duas propositiones tanquam temerarias,
 male sonantes, & D. Augustino sum-
 me injuriosas proscripsit, edito desuper
 decreto die decima octava Maij. Te-
 stan-

stantur Jansenistæ, has propositiones partim ex diverforum Jesuitarum thesibus & scriptis, partim ex libris Joannis Schinkelii Lovaniensis Doctoris fuisse excerptas: cum vero quidam Jesuita Duacensis Theologus librum ederet, ita inscriptum, *Catechismus seu Synopsis doctrinæ circa gratiam Divinam juxta Bullas seu contra hujus ævi Antidotum Pii V. Gregorii XXII. & Urbani VIII.* Duacensis Academiæ Doctores depromptis ex eodem libro quindecim propositionibus die sexta Octobris censoriam notam inussere, eademque die Romæ Generalis & Universalis Inquisitionis Congregatio coram summo Pontifice & Cardinalibus habebatur, in qua non modo præfatus liber, sed alius quoque, cui titulus: *Catechismus gratiæ* damnatus, librisque prohibitis accensitus est, edito desuper hoc decreto: „Cum in opusculis prædictis materia gratiæ Divinæ & liberi arbitrii contineretur, præfatus Sanctissimus Dominus Noster, ne mentes fidelium ex eorum lectura, periculo & scandalo exponerentur, per ejusdem Sacræ Congregationis qualificatores ad hoc specialiter deputatos, doctrinam in eis contentam examinari mandavit, eorumque censura demum relata, & auditis votis Eminentissimorum, &

Sæc. XVII.
A. C. 1650.

U u 2

„Reve-

II.
qua-
eric-
e ad-
anni
opus
s no-
mus,
lione
i mil-
o.
s.
r fias
ificus
orum
cade-
lum,
ratiæ
mox
ores,
erent
Tri-
ginti
arias,
sum-
super
Te-
stan-

Sæc. XVII. „Reverendissimorum Cardinalium Ge-
 A. C. 1650. „neralium Inquisitorum, libellum utrum-
 „que sive Gallico, sive alio idiomate
 „excusum, prohibendum censuit, prout
 „præsenti Decreto omnino prohibet.
 „Primum siquidem, cui titulus, *Ca-*
 „*techismus Gratiæ*, quia in eo conti-
 „nentur quam plures sententiæ, alias
 „per felicitis memoriæ Pium V. Grego-
 „rium XIII. & Urbanum VIII. damna-
 „tæ, ambos vero, quia ex professo
 „tractant materiam de Auxiliis, quam
 „non licuit imprimere, nisi prius ob-
 „tenta, a Sede Apostolica, licentia
 „juxta Decreta piæ memoriæ Pauli V.
 „& Urbani VIII. & propterea eorum
 „authores pœnis in prædictis Consti-
 „tutionibus & Decretis Apostolicis con-
 „tentis subjacent, denique quia infor-
 „ma & sub nomine Catechismi verna-
 „cula Gallorum lingua vulgati sunt,
 „cum tamen materia in eis digesta su-
 „peret captum vulgi; cui lac potum
 „dare oportet, non escam istam, quam
 „glutire non potest. Mandat præterea
 „Sanctitas sua, ut nemo cujuscunque
 „gradus & conditionis existat, etiam
 „speciali & specialissima nota dignus,
 „libellos prædictos aut aliquem ex il-
 „lis apud se retineat, aut legat, neve
 „imprimere, aut curare imprimi au-
 „deat, sub censuris & pœnis contra
 „hujus-

„hujusmodi delinquentes statutis, sed Sæc. XVII.
 „statim a præsentis Decreti notitia il- A. C. 1650.
 „lorum locorum Ordinariis vel Inquisi-
 „toribus consignet. „

Observandum tamen, quod Pari-
 siensis Senatus Decretum hoc, quo
Catechismus gratiæ damnabatur, in Gal-
 liis recipi vetuerit, quamvis idem Se-
 natus hunc librum non modo a Roma-
 nis Censoribus, sed etiam Parisiensibus
 Theologis rejectum suppressi jussisset.

§. LXXXIII.

*Franciæ Præsulum epistola ad Papam
 circa quinque propositiones.*

Interim acrius in Galliis fervebat con-
 troversia circa quinque propositiones, Dupin Hist.
 de l'Eglis.
 tom. 4.
 in quibus veluti in Synopsi omnia,
 quæ in Jansenii libro fidei adversa re-
 perirentur, contineri existimabat Cor-
 netus: Non deerant Jansenii Vindices,
 qui has propositiones a Corneto ad ar-
 bitrium suum efformatas, verbisque
 ambiguis, atque ad quemcunque sen-
 sum flexibilibus studiose conceptas di-
 cerent: Quoniam vero Facultas Theo-
 logica Parisiensis hanc controversiam
 totius Cleri Gallicani judicio relinquen-
 dam, anno priori censuisset, hinc præ-
 cipui ex Sorbonæ Doctoribus cum qui-
 busdam Præsulibus, qui tum comitia

Sæc. XVII. Parisiis acturi advenerant, desuper con-
A. C. 1650. ferebant, quorum tamen unanimis erat
 sententia, ad dirimendam hanc litem
 nihil magis expedire, quam summi
 Pontificis judicium hac in re expetere,
 præcipue, cum ad eundem jamjam
 transmissa fuisset censura nuper a Do-
 ctoribus pronuntiata, eaque Pontificis
 jussu a deputatis Examinatoribus di-
 scussa & approbata fuerit, quæ etiam ab
 ipsa quoque Inquisitionis Congregatio-
 ne absdubio confirmata fuisset, nisi
 Vincentius Maculanus Cardinalis hujus
 causæ conclusionem præpedivisset: Pla-
 cuithoc consilium ferme omnibus: mox
 igitur Haberto Vabrensi Episcopo epi-
 stolam componendi, eamque unacum
 præfata censura ad summum Pontifi-
 cem dirigendi cura demandatur. Hanc
 octoginta quinque Franciæ Præsules,
 quibus postea adhuc tres alii accessere,
 approbarunt, suisque chirographis mu-
 nierunt: illam vero P. Jacobus Dinetus
 ad Præsules tam Parisiis quam alibi de-
 gentes detulit: erat autem illius tenor
 sequens :

Beatissime Pater!

*Majores causas ad Sedem Apostolicam
 referre solennis Ecclesiæ mos est, quem si-
 des Petri nunquam deficiens perpetuo reti-
 neri*

neri pro jure suo postulat. *Æquissime huic legi obsequentes, de gravissimo circa religionem negotio Sanctitati tuæ scribendum esse censuimus. Decennium est, ex quo vehementissimis turbis Gallia magno nostro mœrore commovetur, ob librum posthumum, & doctrinam Reverendi Cornelii Jansenii Iprensis Episcopi. Tales quidem motus sedari oportebat tum Concilii Tridentini auctoritate, tum Bullæ illius, qua Urbanus VIII. felicitis memorie adversus Jansenii dogmata pronuntiavit, & Decreta Pii V. ac Gregorii XIII. in Bajum edita confirmavit. Atque hujus quidem Bullæ veritatem, ac robur novo Diplomate vindicasti; sed quia nulli singillatim Propositioni certa censure nota inusta fuit, locus etiamnum aliquis quorundam cavillis, & effugio relictus est. Intercludendum autem penitus speramus; si, ut precamur S. T. quid hac in re sentiendum sit, clare distincteque definiat. Obtestamur ergo, ut has præsertim Propositiones, de quibus disceptatio periculosior ac contentio ardentior est, S. T. expendat, & perspicuam, ac certam de unaquaque sententiam ferat.*

Postea retulerunt quinque illas propositiones, quas jam antea adduximus, demum vero Episcopi hanc suam epistolam his verbis absolverunt: *Experta est nuper Beatitudo tua, quantum Apostolicæ Sedis in gemino Ecclesiæ capiti-*

Uu 4 tis

Sæc. XVII.
A. C. 1650.

Sæc. XVII. *tis errore profligando valuerit auctoritas:*
A. C. 1650. *continuo sedata est tempestas, atque ad Christi*
vocem, & imperium venti & mare obedie-
runt. Quamobrem flagitamus, Beatissime
Pater, ut clara firmaque de Propositionum
istarum sensu prolata sententia, cui Reve-
rendus ipse Jansenius morti proximus opus
suum subjecit, caliginem omnem discutias,
animos fluctuantes componas, dissidia pro-
hibeas, Ecclesie tranquillitatem splendorem-
que restituas. Dum hæc spes mentibus no-
stris affulget, Sanctitati tuæ multos & pro-
speros annos, sæculoque beatissimam æter-
nitatem Rex sæculorum immortalis adjiciat,
optamus ac volumus. Fertur vero, quod
Episcoporum nonnulli postea declara-
rint, quod res contentæ ignari hanc
epistolam signarint, alii vero ceteris
complacendi studio sua chirographa ap-
posuerint: id tamen certum est, quod
anno sequenti die vigesima secunda
Februarii Embrodunensis Archiepisco-
pus unacum aliis quinque Episcopis Se-
dis Apostolicæ Nuntio declararint, hanc
Epistolam nomine totius Cleri Galli-
cani non esse scriptam: nihilominus per-
lectis hisce literis ac ponderata rei gra-
vitare summus Pontifex quosdam Car-
dinales ac Theologos deputare statuit,
qui hæc propositiones ad rectæ fidei
normam examinarent: interim vero in
Hispania Dominicani & FF. Eremitæ
S. Au-